
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 농촌지도과

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

농촌지도과 6,571,807 8,066,643 △1,494,836

국 39,000

지 381,500

도 320,630

시 5,830,677

농촌지도로 농업경쟁력강화 5,381,319 6,907,312 △1,525,993

국 39,000

지 381,500

도 320,630

시 4,640,189

농촌진흥사업 843,875 3,303,304 △2,459,429

지 66,500

도 50,450

시 726,925

농촌지도사업 지원 26,020 23,660 2,360

201 일반운영비 7,900 4,800 3,100

01 사무관리비 7,900 4,800 3,100

□ 일반수용비 5,700

○ 농촌지도사업 보고서 제작
2,000

○ 농업기술센터 홍보 책자 발간
2,500

○ 농업 전문 정기 간행물 구독료
1,200

□ 운영수당 2,200

○ 산학협동심의회 참석수당
2,200

202 여비 7,520 8,440 △920

01 국내여비 7,520 8,440 △920

□ 농촌지도기획 업무연찬
320

□ 농촌 지도 업무추진 7,200

○ 관내 4,000

○ 관외 3,200

301 일반보전금 1,200 1,020 180

11 행사실비지원금 1,200 1,020 180

□ 농촌지도사업 연찬회 참석자 실비지원
1,200

308 자치단체등이전 3,000 3,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,000 3,000 0

□ 농촌지도사업 시책 홍보
3,000

405 자산취득비 6,400 6,400 0

01 자산및물품취득비 6,400 6,400 0

10,000원*200부

5,000원*500부

20,000원*5부*12월

100,000원*11명*2회

80,000원*4명*1일

20,000원*4명*50일

80,000원*4명*10일

60,000원*20명

500,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

□ 사무실 집기 비품 구입
6,400

과학영농기술현장서비스 37,155 34,944 2,211

101 인건비 37,155 34,944 2,211

04 기간제근로자등보수 37,155 34,944 2,211

□ 과학영농기술보급 인부임 33,285

○ 기본급 21,549

○ 정액급식비 600

○ 주휴수당 4,294

○ 연차수당 1,239

○ 명절휴가비 400

○ 시간외근무수당
3,716

○ 휴일근무수당
1,487

□ 4대보험 3,870

○ 건강보험료 부담금
1,199

○ 노인장기요양보험료 부담금
156

○ 국민연금보험료 부담금
1,582

○ 고용보험료 부담금
600

○ 산재보험료 부담금
333

농촌체험페스티벌 86,000 80,000 6,000

201 일반운영비 86,000 78,000 8,000

03 행사운영비 86,000 78,000 8,000

□ 농촌체험 페스티벌
86,000

신규농업인 기초영농기술교육(보조) 13,000 9,000 4,000

지 6,500

도 3,250

시 3,250

201 일반운영비 6,100 5,000 1,100

지 3,050

도 1,525

시 1,525

01 사무관리비 6,100 5,000 1,100

□ 일반수용비 5,500

○ 영농기초 교육 교재 제작
5,000

지 2,500

도 1,250

400,000원*16종

82,560원*1명*261일

50,000원*1명*12월

82,560원*1명*52일

82,560원*1명*15일

200,000원*1명*2회

15,480원*1명*20시간*12월

123,840원*1명*1일*12월

33,285,000원*3.60/100

1,198,260원*12.95/100

33,285,000원*4.75/100

33,285,000원*1.80/100

33,285,000원*1/100

86,000,000원*1식

10,000원*50명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

시 1,250

○ 영농기초 교육 수료증 제작
500

지 250

도 125

시 125

□ 임차료 600

○ 영농기초 교육 차량임차
600

지 300

도 150

시 150

206 재료비 1,500 0 1,500

지 750

도 375

시 375

01 재료비 1,500 0 1,500

□ 영농기초 교육 재료구입
1,500

지 750

도 375

시 375

301 일반보전금 5,400 4,000 1,400

지 2,700

도 1,350

시 1,350

11 행사실비지원금 5,400 4,000 1,400

□ 영농기초 교육 강사수당
4,000

지 2,000

도 1,000

시 1,000

□ 영농기초 교육 실비지원
1,400

지 700

도 350

시 350

신규농업인 현장실습교육지원(보조) 120,000 60,000 60,000

지 60,000

도 30,000

시 30,000

301 일반보전금 120,000 60,000 60,000

지 60,000

도 30,000

10,000원*50명*1회

600,000원*1회

30,000원*50명

400,000원*10명

4,000원*50명*7회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

시 30,000

14 기타보상금 120,000 60,000 60,000

□ 연수생 80,000

지 40,000

도 20,000

시 20,000

□ 선도농가 40,000

지 20,000

도 10,000

시 10,000

귀농,귀촌 활성화 지원 475,700 515,700 △40,000

201 일반운영비 7,900 9,400 △1,500

01 사무관리비 7,900 9,400 △1,500

□ 일반수용비 6,900

○ 귀농귀촌 활성화 홍보물 제작
4,500

○ 귀농귀촌 시책 홍보사이트 유지보수
2,400

□ 운영수당 1,000

○ 귀농 융자 심의회 참석수당
1,000

202 여비 4,000 3,800 200

01 국내여비 4,000 3,800 200

□ 귀농귀촌사업 업무추진 4,000

○ 관내 2,400

○ 관외 1,600

206 재료비 10,800 4,500 6,300

01 재료비 10,800 4,500 6,300

□ 귀농귀촌 홍보 시식용 농산물 구입
10,800

301 일반보전금 5,000 0 5,000

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

□ 귀농귀촌교육 강사료
3,200

□ 귀농귀촌 교육 참석자 급식제공
1,800

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 귀농귀촌연합회 활성화 지원
20,000

308 자치단체등이전 3,000 3,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,000 3,000 0

□ 귀농귀촌 시책 홍보 3,000

402 민간자본이전 425,000 475,000 △50,000

800,000원*20명*5월

400,000원*20명*5월

2,500원*1,800부

200,000원*12월

100,000원*5명*2회

20,000원*2명*60일

80,000원*2명*10일

200,000원*18종*3회

400,000원*8회

9,000원*50명*4회

20,000,000원*1식

500,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 425,000 475,000 △50,000

□ 귀농정착 지원 400,000

□ 농가주택 수리비 지원
25,000

귀농귀촌유치지원(보조) 86,000 80,000 6,000

도 17,200

시 68,800

201 일반운영비 31,500 25,900 5,600

도 6,300

시 25,200

01 사무관리비 6,500 22,500 △16,000

□ 일반수용비 6,500

○ 귀농귀촌 홍보물품제작 및 물품구입
6,500

도 1,300

시 5,200

03 행사운영비 25,000 3,400 21,600

□ 귀농귀촌 박람회 참석
20,000

도 4,000

시 16,000

□ 귀농귀촌 팜투어 5,000

도 1,000

시 4,000

206 재료비 3,000 0 3,000

도 600

시 2,400

01 재료비 3,000 0 3,000

□ 귀농귀촌 홍보용 재료 구입
3,000

도 600

시 2,400

301 일반보전금 12,000 36,600 △24,600

도 2,400

시 9,600

11 행사실비지원금 2,000 6,600 △4,600

□ 귀농귀촌 교육 강사료
2,000

도 400

시 1,600

14 기타보상금 10,000 30,000 △20,000

□ 농촌에서 살아보기 연수비
3,000

도 600

10,000,000원*40호

5,000,000원*5호

10,000원*650부

5,000,000원*4회

5,000,000원*1식

30,000원*20종*5회

400,000원*5명

300,000원*5명*2월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

시 2,400

□ 농촌에서 살아보기 멘토수당
3,000

도 600

시 2,400

□ 농촌에서 살아보기 숙박비
3,000

도 600

시 2,400

□ 농촌에서 살아보기 인센티브
1,000

도 200

시 800

307 민간이전 39,500 17,500 22,000

도 7,900

시 31,600

02 민간경상사업보조 1,500 1,500 0

□ 농촌에서 살아보기 프로그램 운영비
1,500

도 300

시 1,200

12 민간인위탁교육비 38,000 16,000 22,000

□ 융화교육 16,000

도 3,200

시 12,800

□ 귀촌 생활밀착 교육
22,000

도 4,400

시 17,600

농업전문인력양성 358,320 350,960 7,360

지 15,000

도 57,920

시 285,400

수준별 전문농업인 양성교육 51,350 36,540 14,810

201 일반운영비 14,800 14,800 0

01 사무관리비 14,800 14,800 0

□ 일반수용비 11,600

○ 교육 현수막 제작 1,400

○ 새해농업인실용교육 교재 제작
7,200

○ 스마트농업 기초 교육 교재 제작
1,500

○ 농산물 유통 이해 교육 교재 제작
1,500

□ 임차료 3,200

300,000원*5명*2월

300,000원*5명*2월

100,000원*5명*2월

150,000원*5명*2월

16,000,000원*1식

22,000,000원*1식

100,000원*14회

8,000원*300부*3회

15,000원*50부*2회

15,000원*50부*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

○ 현장 교육 차량 임차
3,200

202 여비 3,000 3,260 △260

01 국내여비 3,000 3,260 △260

□ 농업인 교육 추진 3,000

○ 관내출장 1,800

○ 관외출장 1,200

206 재료비 13,750 5,000 8,750

01 재료비 13,750 5,000 8,750

□ 스마트농업 기초 교육 재료 구입
3,750

□ 농산물 유통 이해 교육 재료 구입
3,750

□ 농촌인력지원 특별 기술교육 재료 구입
6,250

301 일반보전금 18,800 12,480 6,320

11 행사실비지원금 18,800 12,480 6,320

□ 농업인 교육 참석자 급식제공
1,800

□ 새해농업인실용교육 강사료
7,000

□ 스마트농업 기초 교육 강사료
3,500

□ 농산물 유통 이해 교육 강사료
3,500

□ 우수농산물관리교육 강사료
1,000

□ 농촌인력지원 특별 기술교육 강사료
2,000

308 자치단체등이전 1,000 1,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,000 1,000 0

□ 농업인교육 홍보 1,000

행복시민 농업교육 20,800 25,000 △4,200

206 재료비 12,900 19,200 △6,300

01 재료비 12,900 19,200 △6,300

□ 생활 속 홈가드닝 교육 재료
6,000

□ 도시농부학교 교육 재료
4,500

□ 어린이 원예 교실 재료
2,400

301 일반보전금 7,900 5,800 2,100

11 행사실비지원금 7,900 5,800 2,100

□ 생활 속 홈가드닝 교육 강사료
3,000

800,000원*4회

20,000원*3명*30일

80,000원*3명*5일

25,000원*50명*3회

25,000원*50명*3회

25,000원*25명*10회

9,000원*40명*5회

500,000원*14회

500,000원*7회

500,000원*7회

500,000원*2회

200,000원*10회

500,000원*2회

40,000원*30명*5회

30,000원*30명*5회

40,000원*15명*4회

300,000원*2명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

□ 도시농부학교 교육 강사료
2,500

□ 어린이 원예 교실 강사료
2,400

품목별 농업인 연구모임체 육성 4,600 4,000 600

201 일반운영비 1,600 1,000 600

01 사무관리비 1,600 1,000 600

□ 임차료 1,600

○ 품목별 현장교육 임차료
1,600

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

□ 품목별 농업인 연구모임 현장교육 참석자
실비지원 1,000

□ 품목별 농업인 연구모임 품목교육 강사료
2,000

청년농업인 창업 플랜 교육 14,120 15,500 △1,380

201 일반운영비 5,200 5,100 100

01 사무관리비 5,200 5,100 100

□ 일반수용비 2,800

○ 청년농업인 창업플랜교육 교재 제작
2,800

□ 임차료 2,400

○ 청년농업인 창업플랜교육 차량 임차
2,400

206 재료비 2,600 2,600 0

01 재료비 2,600 2,600 0

□ 청년농업인 창업플랜교육 재료 구입
2,600

301 일반보전금 6,320 7,800 △1,480

11 행사실비지원금 6,320 7,800 △1,480

□ 청년농업인 창업플랜교육 급식제공
720

□ 청년농업인 창업플랜현장교육 실비지원
1,600

□ 청년농업인 창업플랜교육 강사료
4,000

농업인조직체 자생능력 향상 66,550 33,370 33,180

201 일반운영비 6,200 7,000 △800

01 사무관리비 6,200 7,000 △800

□ 일반수용비 1,000

○ 농업인조직체 시정 유공자 표창패 제작
500

○ 농업인조직체 교육 및 행사 현수막 제작
500

500,000원*5회

300,000원*2명*4회

800,000원*2회

40,000원*25명

200,000원*10명

10,000원*40부*7회

800,000원*3회

13,000원*40명*5회

9,000원*40명*2회

20,000원*40명*2회

500,000원*8회

100,000원*5명

100,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

□ 임차료 5,200

○ 농촌지도자 중앙·도단위 행사 참가 차량
임차 800

○ 4-H 교육행사 차량임차
2,400

○ 4-H 교육행사 시설 임대료
2,000

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

□ 농업인조직체 육성 추진 3,000

○ 관내출장 1,400

○ 관외출장 1,600

206 재료비 3,600 3,600 0

01 재료비 3,600 3,600 0

□ 학교 4-H 순회 교육재료 구입
3,600

301 일반보전금 16,350 13,170 3,180

11 행사실비지원금 16,350 13,170 3,180

□ 농촌지도자 도·중앙 연찬회 참석자 실비
지원 2,400

□ 농촌지도자 회의 및 교육 참석자 급식제공
5,400

□ 4-H회원 현장탐방 교육 참석자 실비지원
2,400

□ 4-H회원 도·중앙대회 참석자 실비지원
4,800

□ 청년 4-H회원 회의 및 교육참석자 급식제공
1,350

307 민간이전 37,400 9,600 27,800

02 민간경상사업보조 26,400 9,600 16,800

□ 4-H 연합회 육성지원
3,200

□ 4-H 본부 육성지원 3,200

□ 농촌지도자회 육성지원
20,000

04 민간행사사업보조 11,000 0 11,000

□ 김천시 4-H 농촌 캠프
11,000

농업인대학 운영(보조) 17,000 19,000 △2,000

지 8,500

도 4,250

시 4,250

201 일반운영비 11,000 12,100 △1,100

지 5,500

도 2,750

시 2,750

800,000원*1회

800,000원*3회

2,000,000원*1식

20,000원*2명*35일

80,000원*2명*10일

15,000원*20명*6개교*2회

80,000원*30명

9,000원*300명*2회

80,000원*30명

80,000원*30명*2회

9,000원*30명*5회

3,200,000원*1식

3,200,000원*1식

20,000,000원*1식

11,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

01 사무관리비 11,000 12,100 △1,100

□ 일반수용비 9,600

○ 농업인대학 교재 제작
9,600

지 4,800

도 2,400

시 2,400

□ 임차료 1,400

○ 농업인대학 차량 임차
1,400

지 700

도 350

시 350

301 일반보전금 6,000 6,900 △900

지 3,000

도 1,500

시 1,500

11 행사실비지원금 6,000 6,900 △900

□ 농업인대학 강사료 6,000

지 3,000

도 1,500

시 1,500

농업기술전문교육(보조) 13,000 15,600 △2,600

지 6,500

도 3,250

시 3,250

201 일반운영비 13,000 15,600 △2,600

지 6,500

도 3,250

시 3,250

01 사무관리비 13,000 15,600 △2,600

□ 일반수용비 13,000

○ 새해농업인실용교육 교재 제작
13,000

지 6,500

도 3,250

시 3,250

농업인 학습단체 육성(보조) 76,300 90,100 △13,800

도 22,040

시 54,260

307 민간이전 76,300 90,100 △13,800

도 22,040

시 54,260

02 민간경상사업보조 67,800 85,100 △17,300

6,000원*100부*16회

700,000원*2대

200,000원*30회

10,000원*10과정*130부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

□ 농업인신문 보급 지원
43,800

도 13,140

시 30,660

□ 농촌지도자 과제활동 지원
10,000

도 3,000

시 7,000

□ 바이오숯 등 활용 저탄소 농업 실천 시범
14,000

도 4,200

시 9,800

04 민간행사사업보조 8,500 5,000 3,500

□ 농촌지도자 전국대회 참가 지원
8,500

도 1,700

시 6,800

청년농업인 디지털 농창업 기술지원 시범(보조) 70,000 0 70,000

도 21,000

시 49,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 21,000

시 49,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

□ 청년농업인 디지털 농창업 기술지원 시범
70,000

도 21,000

시 49,000

청년농업인 육성(보조) 24,600 0 24,600

도 7,380

시 17,220

307 민간이전 24,600 0 24,600

도 7,380

시 17,220

02 민간경상사업보조 24,600 0 24,600

□ 4-H신문 보급 지원 11,600

도 3,480

시 8,120

□ 청년농업인 4-H회원 활동 지원
10,000

도 3,000

시 7,000

□ 학생4-H회원 과제활동 지원
3,000

도 900

60,000원*730부

10,000,000원*1개소

20,000,000원*1식*70/100

8,500,000원*1식

100,000,000원*1식*70/100

40,000원*290부

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

시 2,100

농촌자원경영 618,594 469,285 149,309

국 3,000

도 52,960

시 562,634

농촌지도기관 정보인프라 53,900 44,800 9,100

201 일반운영비 51,400 40,800 10,600

01 사무관리비 23,200 14,400 8,800

□ 일반수용비 23,200

○ 농업기술센터 홈페이지 유지보수비
10,800

○ 홈페이지 문자수수료 지급
12,400

02 공공운영비 28,200 26,400 1,800

□ 공공요금 및 제세 26,400

○ 인터넷회선사용료
7,200

○ 실명확인 정보이용료
1,200

○ 농업기술센터 홈페이지 클라우드 이용료
18,000

□ 시설장비 유지비 1,800

○ 교육용 컴퓨터 수선비
1,800

308 자치단체등이전 2,500 0 2,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,500 0 2,500

□ 농업인 정보화 시책 홍보
2,500

농산물 전자상거래 지원 119,500 128,490 △8,990

201 일반운영비 7,550 10,350 △2,800

01 사무관리비 7,550 10,350 △2,800

□ 일반수용비 6,750

○ 전자상거래 교육 교재 유인
1,750

○ 전자상거래 교육 현수막 제작
1,000

○ 정보화농업인 육성 교육 교재 제작
4,000

□ 임차료 800

○ 전자상거래 농가 현장견학 차량임차
800

202 여비 3,000 3,060 △60

01 국내여비 3,000 3,060 △60

□ 농산물 전자상거래 업무 추진 여비
3,000

900,000원*12월

1,033,330원*12월

600,000원*12월

100,000원*12월

1,500,000원*12회

30,000원*30대*2회

500,000원*5회

3,500원*50명*10회

100,000원*10회

20,000원*25명*8회

800,000원*1대

20,000원*3명*50일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌자원경영 (단위:천원)

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

□ 전자상거래 및 정보화농업인 교육 재료 구
입 2,000

301 일반보전금 13,950 15,080 △1,130

11 행사실비지원금 13,950 15,080 △1,130

□ 전자상거래 교육 강사료
9,000

□ 전자상거래 교육 참석자 실비지원
3,600

□ 전자상거래 교육 참석자 급식제공
1,350

307 민간이전 93,000 100,000 △7,000

02 민간경상사업보조 93,000 100,000 △7,000

□ 전자상거래 농산물 판로확대 지원 사업
50,000

□ 김천포도 택배전용 포장재 사업
43,000

농가경영개선 지원 15,000 11,000 4,000

201 일반운영비 10,500 6,500 4,000

01 사무관리비 10,500 6,500 4,000

□ 일반수용비 10,500

○ 농가경영개선 교육 교재 제작
4,000

○ 현수막 제작 500

○ 농가경영기록장 제작
6,000

301 일반보전금 4,500 4,500 0

11 행사실비지원금 4,500 4,500 0

□ 농가경영개선 교육 강사료
4,500

쾌적한 농촌생활환경개선 18,000 21,000 △3,000

307 민간이전 18,000 21,000 △3,000

02 민간경상사업보조 18,000 21,000 △3,000

□ 농업인 건강관리실 시설 운영지원
18,000

농촌생활과학 기술보급 116,594 133,685 △17,091

101 인건비 35,494 33,335 2,159

04 기간제근로자등보수 35,494 33,335 2,159

□ 농촌생활과학관 관리 인부임 31,798

○ 기본급 21,549

○ 주휴수당 4,294

○ 연차수당 1,239

○ 시간외근무수당
3,716

2,000,000원*1식

300,000원*2명*15회

60,000원*30명*2회

9,000원*30명*5회

100,000,000원*1식*50/100

86,000,000원*1식*50/100

20,000원*100명*2회

100,000원*5회

10,000원*600부

500,000원*3명*3회

3,000,000원*6개소

82,560원*1명*261일

82,560원*1명*52일

82,560원*1명*15일

15,480원*1명*20시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌자원경영 (단위:천원)

○ 정액급식비 600

○ 명절휴가비 400

□ 4대보험 3,696

○ 건강보험료 부담금
1,145

○ 노인장기요양보험료 부담금
149

○ 국민연금보험료 부담금
1,511

○ 고용보험료 부담금
573

○ 산재보험료 부담금
318

201 일반운영비 9,300 25,470 △16,170

01 사무관리비 9,300 9,470 △170

□ 일반수용비 8,500

○ 농촌여성 역량개발 교육 현수막 제작
500

○ 농촌여성 역량개발 교육 교재 제작
6,400

○ 농촌여성 안전재해 예방 리플릿 제작
1,600

□ 임차료 800

○ 우수생활개선사업 현지견학 차량임차
800

202 여비 3,000 3,060 △60

01 국내여비 3,000 3,060 △60

□ 농촌생활과학 기술보급 업무 추진 여비
3,000

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

□ 농촌여성 역량개발 교육 재료 구입
6,000

301 일반보전금 10,800 13,820 △3,020

11 행사실비지원금 10,800 13,820 △3,020

□ 농촌여성 역량개발 교육 강사수당
3,200

□ 농촌여성 역량개발 교육 참석자 급식 제공
3,600

□ 농촌여성 안전재해 예방 현장활동 실비 지
원 4,000

307 민간이전 49,000 49,000 0

02 민간경상사업보조 49,000 49,000 0

□ 생활개선회 활성화 지원
49,000

405 자산취득비 3,000 3,000 0

50,000원*1명*12월

200,000원*1명*2회

31,798,000원*3.6/100

1,145,000원*12.95/100

31,798,000원*4.75/100

31,798,000원*1.8/100

31,798,000원*1/100

100,000원*5회

20,000원*40부*8회

4,000원*200부*2회

800,000원*1회

20,000원*3명*50일

30,000원*40명*5회

400,000원*8회

9,000원*80명*5회

400,000원*10회

49,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌자원경영 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 3,000 3,000 0

□ 농촌생활교육관 기자재 구입
3,000

농촌체험 활성화 19,400 0 19,400

201 일반운영비 14,400 0 14,400

03 행사운영비 14,400 0 14,400

□ 농촌체험행사 14,400

301 일반보전금 5,000 0 5,000

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

□ 농촌체험프로그램 참석자 실비 지원
2,000

□ 농촌체험 관광농장 컨설팅 교육 강사수당
3,000

치유농업 육성 지원 15,000 0 15,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

□ 일반수용비 1,000

○ 치유농업 교육 교재 제작
800

○ 현수막 제작 200

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

□ 교육운영 재료 구입
4,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

11 행사실비지원금 10,000 0 10,000

□ 치유농업 교육 강사료
10,000

한국생활개선경상북도연합회 한마음대회 70,000 0 70,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

04 민간행사사업보조 70,000 0 70,000

□ 한국생활개선경상북도연합회 한마음대회
70,000

정보화농업인경영마케팅교육지원(보조) 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

201 일반운영비 4,200 4,775 △575

도 1,260

시 2,940

01 사무관리비 4,200 4,775 △575

□ 일반수용비 2,400

○ 교육 교재 제작
2,400

도 720

3,000,000원*1식

3,600,000원*4회

10,000원*200명

500,000원*6회

5,000원*40명*4회

100,000원*2회

4,000,000원*1식

500,000원*20회

70,000,000원*1식

20,000원*30명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌자원경영 (단위:천원)

시 1,680

□ 임차료 1,800

○ 마케팅 현장 실습 교육 차량 임차
1,800

도 540

시 1,260

301 일반보전금 10,800 10,225 575

도 3,240

시 7,560

11 행사실비지원금 10,800 10,225 575

□ 마케팅 교육 강사료
9,000

도 2,700

시 6,300

□ 마케팅 현장 실습 교육 참석자 급식 제공
1,800

도 540

시 1,260

생활개선회 신문보급료 지원(보조) 28,200 28,200 0

도 8,460

시 19,740

307 민간이전 28,200 28,200 0

도 8,460

시 19,740

02 민간경상사업보조 28,200 28,200 0

□ 생활개선회원 신문 보급료 지원
28,200

도 8,460

시 19,740

행복한 농촌가정 육성 프로젝트 시범(보조) 7,000 8,000 △1,000

도 2,100

시 4,900

307 민간이전 7,000 8,000 △1,000

도 2,100

시 4,900

04 민간행사사업보조 7,000 8,000 △1,000

□ 행복한 농촌가정 육성 프로젝트
7,000

도 2,100

시 4,900

농촌가정 출생육아 멘토링 지원(보조) 6,000 5,000 1,000

도 3,000

시 3,000

201 일반운영비 1,100 0 1,100

900,000원*2회

450,000원*20회

9,000원*50명*4회

60,000원*470부

7,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌자원경영 (단위:천원)

도 550

시 550

01 사무관리비 1,100 0 1,100

□ 일반수용비 1,100

○ 교육 현수막 제작 200

도 100

시 100

○ 농촌가정 출생육아 멘토링 교육 교재 제
작 900

도 450

시 450

206 재료비 900 0 900

도 450

시 450

01 재료비 900 0 900

□ 교육운영 재료 구입 900

도 450

시 450

301 일반보전금 4,000 0 4,000

도 2,000

시 2,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

□ 농촌가정 출생육아 멘토링 교육 강사료
1,500

도 750

시 750

□ 농촌가정 출생육아 멘토링 실비 지원
500

도 250

시 250

14 기타보상금 2,000 0 2,000

□ 농촌가정 출생육아 멘토 수당
2,000

도 1,000

시 1,000

생활개선회 도대회 참가비 지원(보조) 22,000 0 22,000

도 4,400

시 17,600

307 민간이전 22,000 0 22,000

도 4,400

시 17,600

04 민간행사사업보조 22,000 0 22,000

□ 경북생활개선 한마음대회 참가비 지원
22,000

100,000원*2개

10,000원*30명*3회

900,000원*1식

500,000원*1명*3회

25,000원*5명*4회

100,000원*5명*4회

22,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌자원경영 (단위:천원)

도 4,400

시 17,600

생활개선회 중앙대회 참가비 지원(보조) 16,000 0 16,000

도 3,200

시 12,800

307 민간이전 16,000 0 16,000

도 3,200

시 12,800

04 민간행사사업보조 16,000 0 16,000

□ 전국생활개선회원 한마음대회 참가비 지
원 16,000

도 3,200

시 12,800

농업인 안전실천 역량강화 지원(보조) 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

□ 일반수용비 2,000

○ 농업인 안전실천 역량강화 교육 교재제
작 2,000

국 1,000

시 1,000

206 재료비 2,000 1,000 1,000

국 1,000

시 1,000

01 재료비 2,000 1,000 1,000

□ 농업인 안전실천 역량강화 교육 재료구입
2,000

국 1,000

시 1,000

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

국 1,000

시 1,000

11 행사실비지원금 2,000 3,000 △1,000

□ 농업인 안전실천 역량강화 교육 강사료
2,000

국 1,000

시 1,000

폭염기 온열질환예방 농작업 안전용품 시범 보급(보조) 21,000 0 21,000

도 6,300

시 14,700

16,000,000원*1식

10,000원*50부*4회

2,000,000원*1식

500,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌자원경영 (단위:천원)

307 민간이전 21,000 0 21,000

도 6,300

시 14,700

02 민간경상사업보조 21,000 0 21,000

□ 폭염기 온열질환예방 농작업 안전용품
21,000

도 6,300

시 14,700

우수 치유농업시설 품질인증 기준모델 육성(보조) 70,000 0 70,000

도 21,000

시 49,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 21,000

시 49,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

□ 우수 치유농업시설 품질인증 기준모델 육
성 70,000

도 21,000

시 49,000

농기계 임대사업 활성화 3,560,530 2,783,763 776,767

국 36,000

지 300,000

도 159,300

시 3,065,230

농기계 교육 및 순회수리 67,340 64,720 2,620

201 일반운영비 1,300 1,300 0

01 사무관리비 1,300 1,300 0

□ 일반수용비 1,300

○ 농기계교육 교재 제작
1,000

○ 농기계교육 현수막 제작
300

202 여비 16,040 13,420 2,620

01 국내여비 16,040 13,420 2,620

□ 농기계임대사업 업무추진 8,000

○ 관내 4,800

○ 관외 3,200

□ 공무직 여비 8,040

○ 농기계 운송서비스
4,000

○ 농기계 순회 수리 1,600

○ 농기계 수리 긴급출동 서비스
1,400

○ 선진지 견학 1,040

30,000,000원*1식*70/100

100,000,000원*1식*70/100

1,000원*1,000부

100,000원*3회

20,000원*4명*60일

80,000원*4명*10일

20,000원*200회

20,000원*80회

20,000원*70회

80,000원*13명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농기계 임대사업 활성화 (단위:천원)

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

□ 농기계 순회수리 유상부품
25,000

□ 농기계 순회수리 무상부품
25,000

권역별 농기계임대사업소 운영 1,253,694 986,312 267,382

101 인건비 73,564 70,066 3,498

04 기간제근로자등보수 73,564 70,066 3,498

□ 농기계교육관 관리 인부임 65,905

○ 기본급 43,097

○ 주휴수당 8,587

○ 연차수당 1,817

○ 휴일근무수당
2,973

○ 시간외근무수당
7,431

○ 정액급식비 1,200

○ 명절휴가비 800

□ 4대보험료 7,659

○ 건강보험료 부담금
2,373

○ 노인장기요양보험료 부담금
308

○ 국민연금보험료 부담금
3,131

○ 고용보험료 부담금
1,187

○ 산재보험료 부담금
660

201 일반운영비 213,130 207,246 5,884

01 사무관리비 54,850 55,285 △435

□ 일반수용비 34,050

○ 농기계임대사업소 홍보물 제작
1,000

○ 농기계임대사업소 홍보 현수막 제작
500

○ 임대사업소 환경개선비
6,480

○ 카드가맹점 수수료(지방세 입금 수납대
행) 7,500

○ 농기계 전용 홈페이지 유지보수
10,000

○ 안전사고 동영상 제작
8,570

□ 피복비 6,760

10,000원*25종*100개

5,000원*50종*100개

82,560원*2명*261일

82,560원*2명*52일

82,560원*2명*11일

123,840원*2명*1일*12월

15,480원*2명*20시간*12월

50,000원*2명*12월

200,000원*2명*2회

65,905,000원*3.60/100

2,373,000원*12.95/100

65,905,000원*4.75/100

65,905,000원*1.8/100

65,905,000원*1/100

2,000원*500부

100,000원*5회

90,000원*12월*6개소

300,000,000원*1식*2.5%

10,000,000원*1식

8,570,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농기계 임대사업 활성화 (단위:천원)

○ 공무직근로자 근무복 구입
4,160

○ 공무직근로자 안전화 구입
2,600

□ 급식비 14,040

○ 공무직근로자 급식비
14,040

02 공공운영비 158,280 151,961 6,319

□ 공공요금 및 제세 88,680

○ 농기계임대사업소 홈페이지 G-클라우드
서비스 이용 3,360

○ 임대 농기계 보험료
81,000

○ 임대차량 보험료 1,600

○ 자동차세 및 검사료 1,920

· 승용차 320

- 자동차세 240

- 자동차 검사료 80

· 화물차 1,600

- 자동차세 800

- 자동차 검사료 800

○ 자동차 환경개선부담금
800

□ 시설장비유지비 48,000

○ 기계장비 유지관리비
12,000

○ 농기계임대사업소 전기/수도시설
6,000

○ 농기계임대사업소 시설물유지관리
30,000

□ 차량·선박비 21,600

○ 업무차량(유류대, 정비유지비, 소모품비) 21,600

· 승용차 4,000

· 화물차 17,600

206 재료비 200,000 200,000 0

01 재료비 200,000 200,000 0

□ 농기계 임대사업용 소모성 부품 구입
200,000

207 연구개발비 20,000 20,000 0

03 시험연구비 20,000 20,000 0

□ 농업기계부분 현장애로기술(위치 추적 시
스템 도입) 실증시험

20,000

401 시설비및부대비 50,000 29,000 21,000

01 시설비 50,000 29,000 21,000

80,000원*13명*2벌*2회

100,000원*13명*2회

9,000원*13명*120일

280,000원*12월

135,000원*600대

800,000원*2대

120,000원*2대

40,000원*2대

100,000원*8대

100,000원*8대

40,000원*10대*2회

2,000,000원*6개소

500,000원*2회*6개소

5,000,000원*6개소

2,000,000원*2대

2,200,000원*8대

50,000원*100대*40종

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농기계 임대사업 활성화 (단위:천원)

□ 간이 농기계 교육장 조성
20,000

□ 농기계교육관 농기계 보관창고 리모델링
30,000

405 자산취득비 697,000 460,000 237,000

01 자산및물품취득비 697,000 460,000 237,000

□ 심토파쇄기 80,000

□ 이앙기 175,000

□ 트랙터 175,000

□ 콩정선기 105,000

□ 덩굴제초기 150,000

□ 임대농기계 정비용 장비 구입
12,000

농업기계안전및현장실무교육 12,000 12,000 0

국 6,000

도 1,800

시 4,200

201 일반운영비 2,800 4,000 △1,200

국 1,400

도 420

시 980

01 사무관리비 2,800 4,000 △1,200

□ 일반수용비 2,000

○ 농기계 안전교육 교재
2,000

국 1,000

도 300

시 700

□ 임차료 800

○ 차량 임차 800

국 400

도 120

시 280

206 재료비 8,400 6,200 2,200

국 4,200

도 1,260

시 2,940

01 재료비 8,400 6,200 2,200

□ 농기계 안전교육 재료 구입
8,400

국 4,200

도 1,260

시 2,940

301 일반보전금 800 1,800 △1,000

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*2대

35,000,000원*5대

35,000,000원*5대

35,000,000원*3대

10,000,000원*15대

1,000,000원*6종*2회

10,000원*200부

800,000원*1대

42,000원*200개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농기계 임대사업 활성화 (단위:천원)

국 400

도 120

시 280

11 행사실비지원금 800 1,800 △1,000

□ 농기계 안전교육 참석자 간식 제공
800

국 400

도 120

시 280

주산지일관기계화 농기계지원(보조) 400,000 1,100,000 △700,000

지 200,000

도 100,000

시 100,000

405 자산취득비 400,000 1,090,000 △690,000

지 200,000

도 100,000

시 100,000

01 자산및물품취득비 400,000 1,090,000 △690,000

□ 주산지 일관기계화 농기계 구입
400,000

지 200,000

도 100,000

시 100,000

농기계임대 운송 서비스 3,000 8,000 △5,000

201 일반운영비 3,000 8,000 △5,000

02 공공운영비 3,000 3,000 0

□ 차량·선박비 3,000

○ 업무차량 유류대 2,400

○ 업무차량 정비유지비
600

영농부산물 안전처리 지원(보조) 75,000 105,004 △30,004

국 30,000

시 45,000

101 인건비 68,570 81,009 △12,439

국 27,428

시 41,142

04 기간제근로자등보수 68,570 81,009 △12,439

□ 영농부산물 안전처리 인부임 60,000

○ 기본급 48,000

국 19,200

시 28,800

○ 주휴수당 9,600

국 3,840

4,000원*200명

200,000,000원*2개소

1,200,000원*2대

600,000원*1식

150,000원*16명*20일

150,000원*16명*4일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농기계 임대사업 활성화 (단위:천원)

시 5,760

○ 연차수당 2,400

국 960

시 1,440

□ 4대보험 6,970

○ 건강보험료 부담금
2,160

국 864

시 1,296

○ 노인장기요양보험료 부담금
280

국 112

시 168

○ 국민연금보험료 부담금
2,850

국 1,140

시 1,710

○ 고용보험료 부담금
1,080

국 432

시 648

○ 산재보험료 부담금
600

국 240

시 360

□ 안전화 구입비 1,600

국 640

시 960

201 일반운영비 6,430 16,080 △9,650

국 2,572

시 3,858

01 사무관리비 430 10,080 △9,650

□ 일반수용비 430

○ 영농 부산물 처리 현수막 제작
430

국 172

시 258

02 공공운영비 6,000 6,000 0

□ 차량·선박비 6,000

○ 업무차량 및 파쇄기 유류 구입
6,000

국 2,400

시 3,600

노후농기계대체지원(보조) 200,000 240,000 △40,000

지 100,000

150,000원*16명*1일

60,000,000원*3.60/100

2,160,000원*12.95/100

60,000,000원*4.75/100

60,000,000원*1.80/100

60,000,000원*1/100

100,000원*16명

43,000원*10장

750,000원*8대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농기계 임대사업 활성화 (단위:천원)

도 50,000

시 50,000

405 자산취득비 200,000 240,000 △40,000

지 100,000

도 50,000

시 50,000

01 자산및물품취득비 200,000 240,000 △40,000

□ 들깨탈곡기 100,000

지 50,000

도 25,000

시 25,000

□ 덩굴파쇄기 100,000

지 50,000

도 25,000

시 25,000

광역농기계 임대체계 운영 60,496 40,000 20,496

101 인건비 36,786 35,035 1,751

04 기간제근로자등보수 36,786 35,035 1,751

□ 통합콜센터 운영 관리 인부임 32,955

○ 기본급 21,549

○ 주휴수당 4,294

○ 연차수당 909

○ 휴일근무수당
1,487

○ 초과근무수당
3,716

○ 정액급식비 600

○ 명절휴가비 400

□ 4대보험료 3,831

○ 건강보험료 부담금
1,187

○ 노인장기요양보험료 부담금
154

○ 국민연금보험료 부담금
1,566

○ 고용보험 부담금
594

○ 산재보험 부담금
330

201 일반운영비 4,610 1,965 2,645

01 사무관리비 650 645 5

□ 일반수용비 650

○ 사무용품 구입 450

○ 홍보물 제작 200

20,000,000원*5대

10,000,000원*10대

82,560원*1명*261일

82,560원*1명*52일

82,560원*1명*11일

123,840원*1명*1일*12월

15,480원*20시간*12월

50,000원*1명*12월

200,000원*1명*2회

32,955,000원*3.60/100

1,187,000원*12.95/100

32,955,000원*4.75/100

32,955,000원*1.80/100

32,955,000원*1/100

150,000원*3회

100,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농기계 임대사업 활성화 (단위:천원)

02 공공운영비 3,960 1,320 2,640

□ 공공요금 및 제세 3,960

○ 고객센터 운영시스템 이용료
3,360

○ 키오스크 시스템 운영 장비 유지 보수
600

405 자산취득비 19,100 3,000 16,100

01 자산및물품취득비 19,100 3,000 16,100

□ 사이니지(액정모니터) 구입
2,000

□ 홍보물 게시용 모니터 구입
6,300

□ 임대사업소 노후 비품 교체
10,800

농기계임대사업소 인턴지원(보조) 25,000 25,227 △227

도 7,500

시 17,500

101 인건비 25,000 25,227 △227

도 7,500

시 17,500

04 기간제근로자등보수 25,000 25,227 △227

□ 기간제근로자 인건비
25,000

도 7,500

시 17,500

방치 농업기계 단계별 처리 14,000 0 14,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

□ 일반수용비 4,000

○ 현수막 제작 1,000

○ 현장 부착 스티커 제작
500

○ 홍보 리플렛 제작
1,000

○ 방치 농업기계 감정평가 수수료
1,500

307 민간이전 10,000 0 10,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

□ 민간위탁금 10,000

○ 방치 농업기계 강제 조치 위탁운영비
10,000

농기계임대사업소 아포지점 신설 1,450,000 0 1,450,000

401 시설비및부대비 1,450,000 0 1,450,000

01 시설비 1,450,000 0 1,450,000

□ 부지 매입 1,200,000

280,000원*12월

50,000원*6대*2회

1,000,000원*2종

700,000원*3대*3개소

600,000원*3종*6개소

25,000,000원*1명

100,000원*10회

250원*1,000매*2회

500원*1,000매*2회

750,000원*1식*2회

10,000,000원*1식

1,200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농기계 임대사업 활성화 (단위:천원)

□ 부지 경계측량 및 기반공사
100,000

□ 건축설계용역 150,000

행정운영경비(농촌지도과) 1,190,488 1,159,331 31,157

인력운영비 1,145,688 1,116,331 29,357

인력운영비(농촌지도과) 1,145,688 1,116,331 29,357

101 인건비 1,039,668 1,013,533 26,135

01 보수 126,999 123,303 3,696

□ 초과근무수당 126,999

○ 시간외근무수당
126,999

03 공무직(무기계약)근로자보수 912,669 890,230 22,439

□ 농기계 수리원 인부임 912,669

○ 기본급 375,736

○ 정액급식비 21,840

○ 직무보조비 9,360

○ 위험수당 7,800

○ 간식비 12,480

○ 상여금 135,126

○ 정근수당 33,782

○ 명절휴가비
40,538

○ 초과근무수당

68,540

○ 휴일근무수당
158,404

○ 연차수당
30,463

○ 농기계수리원 반장수당
1,200

○ 농기계수리원 조장수당
1,800

○ 농기계수리원 가족수당
15,600

304 연금부담금등 106,020 102,798 3,222

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 106,020 102,798 3,222

□ 건강보험료 부담금
32,857

□ 장기요양보험 부담금
4,255

□ 연금부담금 43,352

□ 고용보험 부담금
16,429

□ 산재보험 부담금
9,127

100,000,000원*1식

150,000,000원*1식

13,229원*16명*50시간*12월

2,408,560원*13명*12월

140,000원*13명*12월

60,000원*13명*12월

50,000원*13명*12월

80,000원*13명*12월

2,598,560원*13명*4월

2,598,560원*0.5*13명*2회

2,598,560원*0.6*13명*2회

4,081,149원/209*1.5*13명*15시간*12월

4,081,149원/209*1.5*8시간*13명*52주

4,081,149원/209*8시간*13명*15일

100,000원*1명*12월

50,000원*3명*12월

100,000원*13명*12월

912,669,000원*3.6/100

32,857,000원*12.95/100

912,669,000원*4.75/100

912,669,000원*1.8/100

912,669,000원*1/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 행정운영경비(농촌지도과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 44,800 43,000 1,800

기본경비(농촌지도과) 44,800 43,000 1,800

201 일반운영비 39,400 37,600 1,800

01 사무관리비 30,580 28,780 1,800

□ 일반수용비 12,580

○ 복사용지 구입
3,600

○ 각종 부책 유인
900

○ 행정사무용품 구입
1,200

○ 정기 간행물 구독료
360

○ 정보 및 교양지 구독료
720

○ 업무 보고서 등 회의 서류 유인
1,000

○ 행정사무기기 소모품 구입 4,800

· 팩스 토너 및 드럼
400

· 복사기 토너 및 드럼
2,000

· 프린터 토너 및 드럼
2,400

□ 급식비 18,000

○ 농촌 지도 업무추진
18,000

02 공공운영비 8,820 8,820 0

□ 공공요금 및 제세 2,820

○ 농촌 지도 업무 발송 우편료
2,580

○ 자동차세 및 검사료 160

· 승용차 160

- 자동차세 120

- 자동차 검사료 40

○ 자동차 환경개선부담금
80

□ 시설장비유지비 2,000

○ 행정사무기기 유지관리비
2,000

□ 차량·선박비 4,000

○ 농촌지도과 업무차량 (유류대, 정비유지
비, 소모품비) 4,000

· 승용차 4,000

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

30,000원*10박스*12월

15,000원*3종*20부

20,000원*15종*4회

15,000원*2종*12월

20,000원*3부*12월

10,000원*100부

200,000원*2회

200,000원*5대*2회

200,000원*12대*1회

9,000원*20명*100일

430원*500부*12회

120,000원*1대

40,000원*1대

40,000원*1대*2회

200,000원*10대

4,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지도과
정책: 행정운영경비(농촌지도과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

□ 농촌지도과 4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 농촌지도과장 1,200

350,000원*12월

100,000원*12월


